

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

เทศบาลตำบลอิสาน

กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

โครงการ ก่อสร้างผิวจราจรคสล. บ้านหัวลิง หมู่ที่ 10 (คุ้มชุมชนบุรีรัมย์)

วันที่

27 พฤษภาคม 2562

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลอิสาน

ชื่อสายทาง ชุมชนบุรีรัมย์
สถานที่ ม.10ตำบลอิสาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
ถนน คสล. กว้าง 4 ม.
ยาว 543 ม.
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,172 ตร.ม.

ที่	รายการ	รวมค่างานดินทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุน	744,156.37	1.3624	1,013,838.64	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,013,838.64	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,000,000.00	
	(หนึ่งล้านบาทถ้วน)				

ความยาว 543.000 เมตร

เฉลี่ยราคา เมตร ละ 1,841.62 บาท

ประมาณราคาหัวหน้าฝ่ายแบบฯ

นายณินพัชร ทองธนาวัฒน์

ตรวจผู้อำนวยการกองช่าง

นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์

เห็นชอบปลัดเทศบาล

นางสาววนิดา พิริยะโรจน์

ปลัดเทศบาลตำบลอิสาน

อนุมัตินายกเทศมนตรี

นายสุพจน์ สวัสดิ์พุทรา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

นายณินพัชร ทองธนาวัฒน์

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

นายสุภชัย ปัญญาไ

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

นายสุภกฤต โชคกิตติชัย

ใบประมาณราคาก่อสร้างฝั้วจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

เทศบาลตำบล...

ชุมชนบุรีรัมย์

ตำบล

อิสาน

อำเภอ

เมือง

จังหวัด

บุรีรัมย์

ฝั้วจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้างรวม

4.00

เมตร หน้า

0.10

เมตร

ระยะทางรวม

0.543

กิโลเมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า

2,172 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	งานกรูยทาง	1,086	ตร.ม.					
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	2,172	ตร.ม.	-	8.42	8.42	18,288.24	
3	งานดินตัด	0	ลบ.ม.					
4	งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.					
	งานดินถม (จากงานดินตัด)		ลบ.ม.					
5	งานรองพื้นทางหินคลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
6	งานทราย (ปรับระดับ)	108	ลบ.ม.	588.73	99.00	687.73	74,274.84	(ม.)
7	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	คอนกรีต (ค2)	217	ลบ.ม.	1,843.00	436.00	2,279.00	494,998.80	
7.2	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	163	ตร.ม.		133.00	133.00	21,665.70	
7.3	ไม้แบบคีด 30%	54	ลบ.ฟ.	526.00	-	526.00	28,404.00	
7.3	ไม้เคราวด์แบบคีด 30%ของไม้แบบ	16	ลบ.ฟ.	560.00	-	560.00	8,960.00	
7.4	ตะปู	40	กก.	49.07	-	49.07	1,962.80	
7.5	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.		ตัน		-	-	-	
7.6	เหล็ก WIRE MESH Ø3.2 มม. @ 0.25 ม.	2,172	ตร.ม.	27.00	5.00	32.00	69,504.00	
7.7	เหล็ก DOWEL BAR (RB 12 มม.)	0.224	ตัน	20,427.11	3,300.00	23,727.11	5,309.56	
7.8	เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	0.482	ตัน	21,174.01	3,300.00	24,474.01	11,800.98	
7.9	ลวดผูกเหล็ก	17.65	กก.	78.50	-	78.50	1,385.45	
7.10	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	760	เมตร	7.70	2.30	10.00	7,602.00	
7.11	ท่อ METAL CAP หรือ PVC 1"		เมตร	-	-	-	-	
7.12	กระดานฐานข้อย	-	แผ่น	-	-	-	-	
7.13	แผ่นพลาสติก หน้า 0.07 มม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
8	งานท่อระบายน้ำ							
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร		ท่อ	-	-	-	-	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร		ท่อ	-	-	-	-	
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร		ท่อ	-	-	-	-	
9	งานไหล่ทาง (ชนิดหินคลุก.ลูกรัง)	0	ลบ.ม.	-	-	-	-	
10	งานป้ายจราจร (แผ่นป้ายจราจร)							
	- แบบ บ-1 (ป้ายหยุด)		ชุด	-	-	-	-	
	- แบบ บ (ป้ายบังคับ)		ชุด	-	-	-	-	
	- แบบ ค (ป้ายเตือน)		ชุด	-	-	-	-	
11	ตีเส้นจราจร(เทอร์โมพลาสติกสีเหลือง)		ตร.ม.	-	-	-	-	
รวมค่างานต้นทุน							744,156.37	
เฉลี่ยราคา= 342.613								บาทต่อตารางเมตร

ผู้ประมาณราคา.....

นายณรินทร์ ทองธนาวัฒน์

หมายเหตุ จำนวนปริมาณวัสดุที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าว ไม่มีผูกพันให้ต้องปฏิบัติตาม ซึ่งผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการ
ถอดแบบและคำนวณราคาที่จะเสนอเอง จะนำวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

ร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวลิง หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มชุมชนบุรี บริบูรณ์) ตำบลลิสาณ อำเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร

๑. ความเป็นมา

ตามที่ สภาเทศบาลตำบลลิสาณ มีมติเห็นชอบการประชุมสภาเทศบาลตำบลลิสาณ สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๒ วันศุกร์ ที่ ๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒ อนุมัติให้โอนงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทงานอาคารต่าง ๆ โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องประชุมสภา ฯ งบประมาณ ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน) ตั้งจ่ายในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวลิง หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มชุมชนบุรีบริบูรณ์) ตำบลลิสาณ...อำเภอบึงนาราง...จังหวัดพิจิตร เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๔๓ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๑๗๒ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเลขที่ ๒๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๒) ตั้งงบประมาณไว้จำนวน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.๒๕๖๑ ถึง ๒๕๖๔) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๓ ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ข้อ ๑.) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน ข้อ ๑.๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ชุมชนบุรีบริบูรณ์) หมู่ที่ ๑๐

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อก่อสร้างถนนที่ได้มาตรฐานราษฎรได้รับความสะดวกสบายปลอดภัยในการใช้เส้นทาง

๒.๒ เพื่อรองรับการขยายตัวของเมืองบุรีรัมย์

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมสาธารณูปโภคต่าง ๆ เช่น ถนน ท่อระบายน้ำ ฯลฯ

๔. คุณลักษณะเฉพาะหรือรูปแบบรายการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวลิง หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มชุมชนบุรีบริบูรณ์) ตำบลลิสาณ...อำเภอบึงนาราง...จังหวัดพิจิตร เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๔๓ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๑๗๒ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเลขที่ ๒๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๒)

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. วงเงินในการจัดหา/ราคากลาง

๖.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
สิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวลิง หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มชุมชนบุรีรัมย์) ตำบล
สวาย อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว
๕๔๓ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๑๗๒ ตารางเมตร ตั้งงบประมาณไว้จำนวน ๑,๐๐๐,๐๐๐
บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

๖.๒ ราคากลางค่าก่อสร้างจำนวน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

๗. เงื่อนไขการชำระเงิน

จ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งเป็น ๑ งวด

๘. ผู้รับผิดชอบโครงการ

กองช่างเทศบาลตำบลสวาย

๑. (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์)

๒. (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศุภชัย ปัญญาไว)

๓. (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศุภกฤต โชติกิตติชัย)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวลิง หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มชุมชนบุรีรัมย์) ตำบลลิสาณ อำเภอมือเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลลิสาณ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท. (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป..โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหัวลิง หมู่ที่ ๑๐ (คุ้มชุมชนบุรีรัมย์) ตำบลลิสาณ อำเภอมือเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๔๓ เมตร ทน ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒.๑๗๒ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท. (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
 ๕.๑ แบบ ป.ร.๔ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
 ๕.๒ แบบ ป.ร.๕ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
 ๕.๓ แบบ ป.ร.๖ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
 ๕.๔ แบบแปลนโครงการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายธนินพัทธ์ ทองธนาวัฒน์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 ๒. นายศุภชัย ปัญญาไว ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
 ๓. นายศุภกฤต โชติกิตติชัย ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ